
UCHWAŁA NR XXXVIII/3/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc oraz określenia zasad prowadzenia handlu w 
piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 3, art. 5 i 
art. 6 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 
2290) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się teren Targowiska Miejskiego w Zbąszynku położonego przy ul. 
Rynek 7 obejmujący działki nr 759, 760/4, 769,  na miejsce do prowadzenia 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. Wyznaczone miejsce 
określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się regulamin określający zasady prowadzenia handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach, o 
których mowa w § 1 uchwały. Regulamin stanowi załącznik 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Mazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96CDE0A0-1496-4CD4-AFF4-B082FFB46058. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 3, art. 5 i art. 6 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) rada gminy wyznacza w drodze 
uchwały miejsce oraz regulamin określający zasady prowadzenia handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. Wyznaczenie miejsca 
do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników należy 
do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. Mając powyższe na 
uwadze przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96CDE0A0-1496-4CD4-AFF4-B082FFB46058. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/3/2022 
Rady Miejskiej w Zbąszynku 
z dnia 31 stycznia 2022 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96CDE0A0-1496-4CD4-AFF4-B082FFB46058. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/3/2022 
Rady Miejskiej w Zbąszynku 
z dnia 31 stycznia 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników na Targowisku Miejskim w Zbąszynku 

§ 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z wyznaczonego miejsca na 
Targowisku Miejskim w Zbąszynku przy ul. Rynek 2 przez rolników i ich 
domowników prowadzących w piątki i soboty handel. 

§ 2. Targowisko Miejskie dostępne jest dla rolników i ich domowników w piątki i 
soboty w godzinach 600 – 1700. 

§ 3. Od rolników i ich domowników prowadzących handel w piątki i soboty nie 
pobiera się opłaty targowej. 

§ 4. Na dowód prowadzenia działalności rolniczej handlujący zobowiązani są do 
posiadania i okazania do wglądu dokumentów potwierdzających działalność 
rolniczą lub podleganie ubezpieczeniu społecznemu KRUS inkasentowi. 

§ 5. Przedmiotem handlu na wyznaczonych miejscach mogą być sprzedawane 
tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w 
gospodarstwie rolnym przez sprzedających. 

§ 6. Handel może odbywać się tylko w wyznaczonych do tego miejscach 
wskazanych przez inkasenta. 

§ 7. Na stanowiskach sprzedażowych winna znajdować się informacja o 
gospodarstwie rolnym, w którym produkty zostały wytworzone. 

§ 8. Na targowisku mogą znajdować się jedynie pojazdy, z których prowadzona 
jest sprzedaż towarów, oraz samochody służące do transportu towaru będącego 
przedmiotem handlu na targowisku. 

§ 9. Rolnicy oraz ich domownicy przebywający na targowisku powinni 
wykonywać swoje czynności handlowe w taki sposób, aby nie przeszkadzać i nie 
zagrażać innym w sprzedaży i zakupie towarów. 

§ 10. 1. Sprzedający mają obowiązek zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie 
czystości i estetycznego wyglądu miejsca, w którym prowadzona jest sprzedaż. 

2. Po zakończeniu sprzedaży miejsce handlu winno być pozostawione w stanie 
czystym i uporządkowanym, a odpady i śmieci usunięte do przeznaczonych na 
ten cel pojemników, ustawionych na terenie targowiska. 

§ 11. Osoby nie przestrzegające postanowień niniejszego regulaminu mogą 
zostać usunięte z targowiska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96CDE0A0-1496-4CD4-AFF4-B082FFB46058. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Uzasadnienie

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 6
	Zalacznik 2 Paragraf 7
	Zalacznik 2 Paragraf 8
	Zalacznik 2 Paragraf 9
	Zalacznik 2 Paragraf 10
	Zalacznik 2 Paragraf 10 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Paragraf 11


